

Grupo epm

EMPRESAS VARIAS

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL


Para los periodos comprendidos entre Enero y Marzo de 2018 y 2017

Cifras expresadas en pesos colombianos

	2018 Marzo Acumulado	2017 Marzo Acumulado
Operaciones continuadas		
Prestación de servicios	54,408,710,579	48,303,059,966
Arrendamiento	6,595,299	4,089,504
Otros ingresos	(45,190,677)	918,367,183
Ingresos de actividades ordinarias	54,370,115,201	49,225,516,653
Utilidad en venta de activos	1,360,747,197	-
Total Ingresos	55,730,862,398	49,225,516,653
Costo prestación de servicios	40,987,388,289	38,225,177,902
Gastos de administración	5,690,353,348	5,283,833,462
Deterioro de cuentas por cobrar	522,219,734	445,942,084
Otros gastos	46,055,424	4,662,942,019
Ingresos financieros	2,094,639,814	2,665,018,982
Gastos financieros	3,894,865,926	2,716,498,588
Efecto por participación en inversiones patrimoniales	-	535,765
Resultado del ejercicio antes de impuestos de operaciones continuadas	6,684,619,491	556,677,345
Impuesto sobre la renta y complementarios	4,238,521,553	1,951,611,474
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.	2,446,097,938	(1,394,934,129)
Resultado neto del ejercicio	2,446,097,938	(1,394,934,129)
Otro resultado Integral		
Partidas que no serán reclasificados posteriormente al resultado del periodo		
Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos	(95,548,341)	177,845,806
Inversiones patrimoniales medidas a valor razonable a través de patrimonio	(76,843,016)	177,845,806
Impuesto sobre la renta relaciona con los componentes que no serán reclasif.	5,147,200	-
	(23,852,525)	-
Otro resultado Integral neto de impuestos	(95,548,341)	177,845,806
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO	2,350,549,597	(1,217,088,323)


JORGE LENIN URREGO ANGEL

Representante Legal
CC 98.557.537


JANETH LUCIA QUICENO CUERVO

Contadora Pública
CC 42.898.748
TP 51.183-T